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Lokalförsörjningsplan 2025-2030 
 
Ärendebeskrivning 
Vård- och omsorgsförvaltningens lokalförsörjningsplan är en del av kommunens 
övergripande lokalförsörjningsplan. En lokalförsörjningsplan upprättas varje år och 
omfattar innevarande år samt fem år framåt, och ska visa nämndens nuvarande samt 
framtida lokalbehov. Aktuell lokalförsörjningsplan avser åren 2025-2030, och är 
upprättad enligt riktlinjer för strategisk lokalförsörjning som antogs av 
kommunstyrelsen år 2021 (2020.53 KS).  
 

Förvaltningens yttrande 
Lokalförsörjningsplanen beskriver nämndens samtliga typer av lokaler och de 
verksamheter de inrymmer. En presentation görs av de förändringar som pågår inom 
lokalbeståndet, de utmaningar som förändringarna resulterar i samt pågående 
åtgärder. Vidare innehåller lokalförsörjningsplanen prognoser över framtida behov av 
insatser, samt en redovisning av lokalkostnaderna. 
 
Inom bostäder med särskild service enligt LSS beräknas en fortsatt ökning med fyra 
brukare per år. Avseende servicebostäder med mindre insats av personal kan man 
se en viss volymminskning. I nämndens lokalbestånd föreligger åtminstone två 
boende som kommer behöva lämnas eller byggas om på grund av brister i 
ändamålsenligheten. I syfte att tillgodose behovet av bostäder med särskild service 
har vård- och omsorgsförvaltningen initierat en hyresvärdsupphandling som är 
pågående.  
 
Vård- och omsorgsförvaltningen avser även att under år 2025 utreda behovet av ett 
nytt särskilt boende inom äldreomsorgen samt initiera en förstudie hos det 
kommunala bostadsbolaget, för att kunna tillgodose de framtida behoven. 
 
Flera av vård- och omsorgsnämndens avdelningar har identifierat att samlokalisering 
av verksamheter som arbetar inom närliggande frågor hade bidragit till effektivare 
personalplanering, kunskapsutbyte och kostnadsbesparingar i form av samnyttjande 
av exempelvis fordon, lager och leveranser. Det är frågor som utreds för både 
kommunal primärvård samt korttidsvistelse och korttidstillsyn kombinerat.  
 
Trygghetsbostäder bedöms fortsatt vara en viktig faktor i att erbjuda trygghet i 
hemmet och i förlängningen sänka behovet av särskilt boende. Det är en typ av 
mellanboendeform som erbjuder både trygghet och självständighet. I december 2024 
startades en arbetsgrupp med aktörer från olika delar av kommunen för att främja 
tillkomsten av fler trygghetsbostäder i Alingsås. Arbetsgruppens huvudsakliga mål är 
att verka för ny- eller ombyggnation av trygghetsbostäder inom så snar framtid som 
möjligt.   



 
 
  
 

 

 

 
I lokalförsörjningsplanen från föregående år framgår att vård- och 
omsorgsförvaltningen skulle genomföra en utredning kring ändamålsenligheten i 
samtliga lokaler. En sådan utredning har genomförts av särskilt boende inom 
äldreomsorgen samt grupp- och servicebostäder inom funktionsstöd tillsammans 
med konsultbolaget Norem under 2024–2025. Emellertid har den officiella rapporten 
ännu inte inkommit och kan således inte presenteras i nuvarande 
lokalförsörjningsplan. 
 
Lokalförsörjningsplanen samt tillhörande lista över samtliga hyresobjekt är bilagda till 
tjänsteskrivelsen. 
 

Bilagor: Lokalförsörjningsplan 2025 – 2030 
               Förhyrda lokaler 2025 

 

Ekonomisk bedömning 
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Förslag till beslut 
Förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden 
Lokalförsörjningsplan 2025–2030 godkänns. 

 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

 

 

Veronica Strömsten   Sandra Hallberg 
Förvaltningschef   Lokalstrateg 

 

 

Veronica Strömsten, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-04-29 
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